
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
10 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.522 33
Pregão Eletrônico - SMS n.º 333/2019

Processo nº 15.663/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

ACCORD FARMACÊUTICA LTDA 02 72.215,00

RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DIST DE PRODUTOS MÉDICOS E 
COSMÉTICOS LTDA

03 729.024,00

TOTAL 801.239,00

Os lotes 01, 04 e 05 foram fracassados.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/11/2019.

Pregão Eletrônico - SMS n.º 334/2019
Processo nº 15.661/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 02 1.047.510,00

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 03 72.800,00

TOTAL 1.120.310,00

O lote 01 foi fracassado. Os lotes 04 e 05 foram desertos.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/11/2019

Pregão Eletrônico - SMS n.º 390/2019

Processo nº 18.983/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente 

processo, declara DESERTO o presente certame.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/11/2019.

Salvador, 03 de dezembro de 2019.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 385/2019
Processo nº 18.982/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (AÇÃO JUDICIAL).

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente 
processo, declara DESERTO o presente certame.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/11/2019

Salvador, 09 de dezembro de 2019.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
RESULTADO DO CERTAME 

Tomada de Preços - SMS nº. 04/2019
Processo nº. 7751/2019 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para reforma de 02 (dois) Estabelecimentos 
de Saúde, nesta Cidade do Salvador-BA, compreendendo 02 (dois) Lotes, sendo LOTE 1: SAE Marymar 
Novais (Rua Arthur Bernardes, s/n, Bonfim - Distrito Sanitário Itapagipe) e LOTE 2: Multicentro 
Amaralina Adriano Pondé (Av. Visconde de Itaboray, s/n, Amaralina - Distrito Sanitário Barra/Rio 
Vermelho).

A Secretaria Municipal da Saúde - SMS - por meio da Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/
SUCOP torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de preços 
das licitantes, juntamente com o resultado do certame em referência, conforme o quadro abaixo:

LOTE 1: 

CLAS. LICITANTE VALOR R$ 

1º NAUTILLUS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA 430.037,08

2º

G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 444.198,54

ANGRA ENGENHARIA LTDA DESCLASSIFICADA

C&R ENGENHARIA LTDA DESCLASSIFICADA

SETE CONSTRUÇÕES EIRELI DESCLASSIFICADA

LOTE 2:

CLAS. LICITANTE VALOR R$ 

1º NAUTILLUS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA 809.381,77

CLAS. LICITANTE VALOR R$ 

2º 

G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 854.909,52

ANGRA ENGENHARIA LTDA DESCLASSIFICADA

C&R ENGENHARIA LTDA DESCLASSIFICADA

SETE CONSTRUÇÕES EIRELI DESCLASSIFICADA

Na forma disposta no art. 109, inciso I, da Lei nº. 8.666/93 fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis 
para interposição de recurso, a contar da publicação deste resultado no Diário Oficial do Município. 

Findado o prazo recursal sem interposição de recurso, a G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI na qualidade 
de Empresa de Pequeno Porte - EPP poderá manifestar interesse, no prazo de 03 (três) dias úteis, 
apresentando proposta de preços para os 02 (dois) lotes ou apenas para 01 (um), inferior à da 
NAUTILLUS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, conforme reza a Lei Complementar nº 123/2006 no 
art. 44 § 1º concomitante art. 45, Inciso I.

As atas do julgamento das propostas de preços serão encaminhadas para as licitantes através de 
email ou outro meio que comprove o recebimento. 

Salvador, 06 de dezembro de 2019.

JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS
Presidente da Comissão

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.517 de 03 de dezembro de 2019, pág. 28.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 309/2019
Processo nº .794/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLETOR UNIVERSAL.

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 309/2019
Processo nº 6.794/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLETOR UNIVERSAL.

Salvador, 09 de dezembro de 2019.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL Nº 010/2019

Programa PRODETUR Salvador
Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)
Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR 

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos do parágrafo 
5.2 das Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento - BID, GN 2350-9, decide homologar o resultado da Seleção de Consultor 
Individual nº 010/2019 que objetivou a contratação de Consultor Individual (CI) (Engenheiro/Arquiteto 
Jr 3) para apoiar a Unidade Coordenadora do Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico 
em Salvador - PRODETUR Salvador, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/
OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID e adjudicar o objeto ao 
Consultor Individual Welder Wander A. Bandeira Lopes pelo valor global de R$ 256.602,87 (duzentos 
e cinquenta e seis mil seiscentos e dois reais e oitenta e sete centavos).

Salvador, 09 de dezembro de 2019.

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL Nº 013/2019

Programa PRODETUR Salvador
Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)
Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR 

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos do parágrafo 
5.2 das Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento - BID, GN 2350-9, decide homologar o resultado da Seleção de Consultor 
Individual nº 013/2019 que objetivou a contratação de consultor individual (CI) (Especialista em 
Arquivo Público) para apoiar a unidade Coordenadora do Programa Nacional de Desenvolvimento 
Turístico em Salvador - PRODETUR Salvador, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo 
nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID e adjudicar o 
objeto ao Consultor Individual Pablo Soledade de Almeida Santos pelo valor global de R$ 362.354,40 
(trezentos e sessenta e dois mil trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Salvador, 09 de dezembro de 2019.

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SALTUR, designada pela Portaria nº 006/2019 
torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:


